

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Συνεδρίασε στην αίθουσα 611 του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γ.Γ. Εμπορίου) την 28η
Ιανουαρίου 1997, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30 π.μ., με την εξής σύνθεση :

Πρόεδρος: Κωνσταντίνος Λασσαδός

Μέλη: Νικόλαος Σακελλαρόπουλος,
Ανδρέας Κίτσος, κωλυμένου του τακτικού, κ. Κωνσταντίνου Ηλιόπουλου,
Χαρίλαος Χάρακας,
Δημήτριος Τζουγανάτος,
Λεωνίδας Νικολούζος,
Ιωάννης Κατσουλάκος.

Γραμματέας: Αλεξάνδρα-Μαρία Ταραμπίκου.

Τα λοιπά τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, καίτοι κλητευθέντα, δεν προσήλθαν λόγω κωλύματος.

Θέμα της συνεδρίασεως ήταν η προηγούμενη γνωστοποίηση της συγκέντρωσης των εταιρειών ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. και ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. Α.Ε., βάσει του άρ. 4β ν.703/77, όπως ισχύει. Η ακροαματική διαδικασία για την ως άνω υπόθεση είχε αρχικά οριστεί για τις 16 Ιανουαρίου 1997, οπότε και ανεβλήθη μετά από σχετικό αίτημα της Γενικής Εισηγήτριας της Γραμματείας.

Στη συνεδρίαση παρέστη η εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., δια του πληρεξουσίου της δικηγόρου, κ. Χρήστου Ροκόφυλλου.

Κατ' αρχήν το λόγο έλαβε η Γενική Εισηγήτρια, κ. Σ. Καμπερίδου η οποία ανέπτυξε τη γραπτή εισήγηση της Γραμματείας επί της υποθέσεως και κατέληξε προτείνοντας τη μη απαγόρευση της υπό κρίση συγκέντρωσης, με την προϋπόθεση ότι η ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (και μέσω αυτής η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ.) θα αναλάβει τη δέσμευση, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 3 ετών, να διαθέτει το 50% (κατ' ελάχιστον) της παραγωγικής της δυναμικότητας για την παροχή υπηρεσιών φασόν σε τρίτους (κατά προτίμηση παλαιούς πελάτες της και πάντως επιχειρήσεις εκτός του ομίλου της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) και με όρους ανταγωνιστικούς.

Στη συνέχεια το λόγο έλαβε ο παραπάνω πληρεξούσιος δικηγόρος, ο οποίος ανέπτυξε τις θέσεις της παριστάμενης εταιρείας, έδωσε πληροφορίες, εξηγήσεις και διευκρινίσεις σε ερωτήσεις που του υπέβαλαν ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής και ζήτησε από την Επιτροπή την έγκριση της υπό κρίση συγκέντρωσης. Στη συνέχεια, και μετά από αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας, εξετάστηκε από την Επιτροπή, ως μάρτυρας, ο Γενικός Διευθυντής της εταιρείας ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ., κ. Ιωάννης Τσελεκούνης. Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής έδωσε προθεσμία μέχρι τις 30 Ιανουαρίου 1997 στην ενδιαφερόμενη εταιρία για να προσκομίσει υπόμνημα.

Η Επιτροπή Ανταγωνισμού συνήλθε σε διάσκεψη την 31 Ιανουαρίου 1997, στην αίθουσα 611 του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γ.Γ. Εμπορίου), κατά την οποία, αφού έλαβε υπόψη της τα στοιχεία του φακέλου, την Εισήγηση της Γραμματείας, τις απόψεις που διετύπωσε, εγγράφως και προφορικώς, η κλητευθείσα εταιρεία κατά την συζήτηση της υποθέσεως, το υπόμνημα που αυτή υπέβαλε καθώς επίσης και την κατάθεση του μάρτυρος,

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ

Επειδή κατά μεν τη διάταξη του άρθρου 4 παρ. 2 στοιχ. β του Ν. 703/1977 «Συγκέντρωση πραγματοποιείται όταν ένα ή περισσότερα πρόσωπα που ελέγχουν ήδη μία τουλάχιστο επιχείρηση ή περισσότερες επιχειρήσεις, αποκτούν άμεσα ή έμμεσα, με αγορά συμμετοχών στο κεφάλαιο ή στοιχείων του Ενεργητικού, με σύμβαση ή με άλλον τρόπο τον έλεγχο του συνόλου ή τμημάτων μίας ή περισσότερων άλλων επιχειρήσεων», κατά δε τη διάταξη του άρθρου 4β παρ. 1 αυτού, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τα άρθρα 2 του Ν. 1934/1991 και 2 παρ. 3 του Ν. 2296/1995 «κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων πρέπει να γνωστοποιείται στην Επιτροπή Ανταγωνισμού μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη σύναψη της συμφωνίας, ή τη δημοσίευση της προσφοράς ή ανταλλαγής ή την απόκτηση συμμετοχής που εξασφαλίζει τον έλεγχο της επιχείρησης όταν:

α) το μερίδιο αγοράς των προϊόντων ή υπηρεσιών που αφορά η συγκέντρωση, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 4στ, αντιπροσωπεύει στην εθνική αγορά ή σε ένα σημαντικό σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων ή των υπηρεσιών τμήμα της, τουλάχιστον είκοσι πέντε τοις εκατό (25 %) του συνολικού κύκλου εργασιών που πραγματοποιείται με τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που θεωρούνται ομοειδή από τον καταναλωτή λόγω των ιδιοτήτων, της τιμής τους και της χρήσης για την οποία προορίζονται ή

β) ο συνολικός κύκλος εργασιών όλων των επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη συγκέντρωση, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4στ, ανέρχεται τουλάχιστον στο σε δραχμές ισόποσο των πενήντα εκατομμυρίων (50.000.000) Ευρωπαϊκών Λογιστικών Μονάδων (ECU) και δύο τουλάχιστον από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις πραγματοποιούν, καθεμία χωριστά, στην εθνική αγορά συνολικό κύκλο εργασιών άνω του σε δραχμές ισόποσου των πέντε εκατομμυρίων (5.000.000) Ευρωπαϊκών Λογιστικών Μονάδων (ECU).»

και κατά τις διατάξεις του άρθρου 4γ παρ. 1 και 2 αυτού, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 2296/1995 :

«1. Με απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισμού απαγορεύεται κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων, που υπόκειται σε προηγούμενη γνωστοποίηση και η οποία μπορεί να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό στην εθνική αγορά ή σε ένα σημαντικό σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων ή των υπηρεσιών τμήμα της και ιδίως με τη δημιουργία ή ενίσχυση δεσπόζουσας θέσης. 2. Για την εκτίμηση της δυνατότητας μιας συγκέντρωσης να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό υπό την έννοια της παρ.1 του παρόντος άρθρου λαμβάνονται υπόψη ιδιαίτερα η διάρθρωση όλων των σχετικών αγορών, ο πραγματικός ή δυνητικός ανταγωνισμός εκ μέρους επιχειρήσεων εγκατεστημένων εντός ή εκτός Ελλάδος, η ύπαρξη νομικών ή πραγματικών εμποδίων εισόδου στην αγορά, η θέση των ενδιαφερόμενων

επιχειρήσεων στην αγορά και η χρηματοδοτική και οικονομική δύναμή τους, οι δυνατότητες επιλογής των προμηθευτών και των χρηστών από τις επιχειρήσεις και από άλλες ανταγωνιστικές ή δυνητικά ανταγωνιστικές επιχειρήσεις, η πρόσβασή τους στις πηγές εφοδιασμού ή στις αγορές διάθεσης των προϊόντων, η εξέλιξη της προσφοράς και της ζήτησης των οικείων αγαθών και υπηρεσιών, τα συμφέροντα των ενδιάμεσων και τελικών καταναλωτών και η συμβολή στην εξέλιξη της τεχνικής και οικονομικής προόδου, υπό τον όρο ότι η εξέλιξη αυτή είναι προς το συμφέρον των καταναλωτών και δεν αποτελεί εμπόδιο για τον ανταγωνισμό.»

Επειδή από όλα τα έγγραφα του φακέλλου που σχηματίστηκε, μεταξύ των οποίων και η με αριθμό 44/1996 απόφαση της Επιτροπής, που εκδόθηκε βάσει του άρθρου 4ε παρ. 3 του Ν. 703/1977, όπως ισχύει τώρα, την κατάθεση του, ενώπιον της Επιτροπής, ενόρκως εξετασθέντος μάρτυρος Ιωάν. Τσελεκούνη, γενικού διευθυντή της ΕΠΑΛΜΕ, τους ισχυρισμούς και εξηγήσεις της ανώνυμης εταιρίας Αλουμίνιον της Ελλάδος (Α.Τ.Ε.) και την ενώπιον της Επιτροπής διεξαχθείσα διαδικασία, προέκυψαν τα εξής :

Η ανώνυμη εταιρεία Αλουμίνιον της Ελλάδος (Α.Τ.Ε.) διατηρεί στα Άσπρα Σπίτια - Βοιωτίας εργοστάσιο παραγωγής αλουμίνας και αλουμινίου με ηλεκτρόλυση, με πρώτη ύλη το βωξίτη (μετάλλευμα) και ενδιάμεση την αλουμίνα, δραστηριοποιείται στην αγορά του πρωτογενούς (πρωτόχυτου) αλουμινίου, το οποίο παράγει και εμπορεύεται σε «χελώνες», «πλάκες» και «μπιγιέτες» (ράβδους) και το μερίδιό της στη σχετική αγορά αυτού ανέρχεται σε ποσοστό περίπου 55 έως 60%, είναι δε η μοναδική εταιρεία παραγωγής πρωτογενούς αλουμινίου στην Ελλάδα, ενώ η υπόλοιπη ποσότητα αυτού που χρειάζεται η ελληνική αγορά εισάγεται από διάφορους εισαγωγείς από ορισμένες Ευρωπαϊκές χώρες (ιδία Ρωσία) που το παράγουν. Ο κύκλος εργασιών της για το έτος 1995 ανήλθε σε 87 δισεκατομμύρια δραχμές για όλο τον κόσμο.

Η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. δραστηριοποιείται στην αγορά του δευτερογενούς (δευτερόχυτου) αλουμινίου και ειδικότερα στην επαναχύτευση και επεξεργασία ήδη παραχθέντος αλουμινίου (τεμάχια πρωτογενούς αλουμινίου ή αλουμινίου από περισυλλογή) χρησιμοποιώντας δικό της χυτήριο, οι εγκαταστάσεις του οποίου βρίσκονται στον Ασπρόπυργο Αττικής. Η παραπάνω δραστηριότητά της ασκείται με δύο τρόπους, είτε για δικό της λογαριασμό (30% περίπου) είτε για λογαριασμό τρίτων (70% περίπου), το μερίδιό της στη σχετική αγορά του δευτερογενούς αλουμινίου ανέρχεται σε 12% περίπου, δοθέντος ότι στην αγορά αυτού δραστηριοποιούνται και πολλές άλλες επιχειρήσεις, όπως η «ΕΛΒΑΛ» (με μερίδιο αγοράς 75%), η «Αλουμάν» (με μερίδιο αγοράς 4,5%), η «Εξάλκο», η «Χυτάλ» και η «Σούλης» (με ποσοστά αγοράς 2,5% η κάθε μια) και άλλες μικρότερες. Ο κύκλος εργασιών αυτής κατά το έτος 1995, ανήλθε σε 4,9 δισεκατομμύρια δραχμές. Στο μετοχικό της κεφάλαιο μετέχουν, πλην άλλων, η εταιρεία ΑΛΟΥΜΑΝ με ποσοστό 41,8%, που ασχολείται με την έλαση/διέλαση του αλουμινίου (τρίτο στάδιο στον κλάδο αυτόν) και η Α.Τ.Ε. με ποσοστό 43%.

Η Α.Τ.Ε. έχει και θυγατρική εταιρεία την εταιρεία ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΟΥ, που παράγει βωξίτη.

Οι εγκαταστάσεις της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ είναι παλιές, δεν εκσυγχρονίσθηκαν και οι ιδιοκτήτες της σκέπτονται τον εκσυγχρονισμό, την ανανέωση και τη μεταφορά της εκτός Αθηνών και συγκεκριμένα

στα Οινόφυτα - Βοιωτίας, για αυτό συντάχσαν σχετική μελέτη την οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 23α και 23β του ν.2234/1994 υπέβαλαν στο Υπουργείο Ανάπτυξης. Ο σχετικός φάκελος αξιολογήθηκε από τη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας και για συνολικό ποσό επένδυσης 1.530.000.000 δρχ. εγκρίθηκε επιδότηση ποσού 612.000.000 δρχ. Προκειμένου όμως να πραγματοποιηθεί η επένδυση αυτή το υπόλοιπο ποσό των 918.000.000 δρχ. πρέπει να καλυφθεί από τους μετόχους της με αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου κατά 612.000.000 δρχ. και τραπεζικό δανεισμό το υπόλοιπο. Οι μέτοχοι της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. δεν έχουν τη δυνατότητα και οπωσδήποτε τη βούληση να καλύψουν αυτοί εξ ιδίων την απαιτούμενη αύξηση του κεφαλαίου της εταιρείας τους ή να δανεισθούν για το σκοπό αυτό, γι' αυτό και δύο απ' αυτούς, οι Σταματία Στρατηγού και Ειρήνη Στρατηγού, που κατέχουν μετοχές που καλύπτουν το 8% του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ., αποφάσισαν να πωλήσουν τις μετοχές τους. Εξ' άλλου η Α.Τ.Ε, που, όπως ειπώθηκε, συμμετέχει με ποσοστό 43% στο κεφάλαιο της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. αποφάσισε να αγοράσει ένα πακέτο μετοχών, ώστε να αποκτήσει τον έλεγχο αυτής.

Υστερα από διαπραγματεύσεις υπογράφηκε, την 31.10.1996 μεταξύ της Α.Τ.Ε και των παραπάνω δύο γυναικών-μετόχων της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ προσύμφωνο πώλησεως των παραπάνω μετοχών των τελευταίων προς την Α.Τ.Ε. Κατόπιν τούτου την 14.11.1996 η Α.Τ.Ε γνωστοποίησε, σύμφωνα με τα άρθρα 4α παρ.2 στοιχ. β και 4β παρ. 3 του ν.703/77, όπως ισχύει τώρα, τη συγκέντρωση αυτή στην Επιτροπή και συγχρόνως υπέβαλε την από 13.11.1996 αίτηση να της επιτραπεί παρέκκλιση από τις υποχρεώσεις που αναφέρονται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 4ε, σύμφωνα με την παρ. 3 του ίδιου άρθρου, η οποία και έγινε δεκτή με την 44/1996 απόφαση της Επιτροπής.

Ως προς την σχετική αγορά του αλουμινίου η Α.Τ.Ε υποστηρίζει ότι η αγορά του πρωτογενούς αλουμινίου, στην οποία και μόνο δραστηριοποιείται αυτή, είναι ξεχωριστή από την αγορά του δευτερογενούς αλουμινίου, στην οποία δραστηριοποιείται η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ, αυτό δε κατέθεσε ο παραπάνω μάρτυς, ο οποίος πρέπει να τονισθεί είναι μηχανικός ειδικός στο αλουμίνιο, απασχολούμενος πλέον των 30 ετών με την παραγωγή - εμπορία αυτού. Σύμφωνα με την υπηρεσιακή εισήγηση το μεγαλύτερο ποσοστό της πρώτης ύλης για την παραγωγή του δευτερογενούς αλουμινίου είναι τα παλαιά «αποκόμματα», ενώ οι «χελώνες» (τις οποίες παράγει η Α.Τ.Ε αλλά όχι και η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ) αποτελούν μικρό ποσοστό αυτής (της πρώτης ύλης) και το μερίδιο της Α.Τ.Ε στην αγορά χελωνών (από πρωτογενές αλουμίνιο) είναι πολύ μικρό μόλις (11%) και υπάρχει έντονος ανταγωνισμός λόγω των εισαγωγών που γίνονται από ανατολικές χώρες, οι οποίες πωλούν σε χαμηλές τιμές στην Ευρωπαϊκή αγορά. Αρα δεν συντρέχει λόγος περιορισμού του ανταγωνισμού στην προσφορά της πρώτης ύλης λόγω της συγκέντρωσης. Όμως επειδή οι «μπιγιέτες» διελάσεως (ράβδοι), διαφόρων κραμάτων, παραγόμενες είτε από πρωτογενές είτε από δευτερογενές αλουμίνιο για ορισμένες χρήσεις μπορούν να υποκατασταθούν, η εισήγηση θεωρεί ότι ανήκουν στην ίδια σχετική αγορά. Περαιτέρω και με δεδομένο αυτό, η Γραμματεία, στην έρευνά της εάν με τη συγκέντρωση δημιουργείται ή ενισχύεται δεσπόζουσα θέση της Α.Τ.Ε στην εγχώρια αγορά αλουμινίου σε μορφή «μπιγιέτας» διελάσεως διαφόρων κραμάτων (από πρωτογενές αλουμίνιο), δέχεται ότι αυτό μπορεί να συμβεί εφόσον το μερίδιό της στην αγορά ανέρχεται σε 47,6%, ενώ το μερίδιο της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ ανέρχεται σε 19,4%. Λαμβάνοντας όμως υπ' όψει της ότι α) οι παραγόμενες

από την Α.Τ.Ε «μπιγιέτες» διελάσεως διαφόρων κραμάτων χρησιμοποιούνται εκτός από τις οικοδομές και σε άλλους τομείς με μεγαλύτερες απαιτήσεις (π.χ. αεροπλάνα κλπ), ενώ οι της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ χρησιμοποιούνται στις οικοδομές, για τις οποίες άλλωστε προορίζεται το 60% της κατανάλωσης αυτών (μπιγιετών) β) η Ευρωπαϊκή Ένωση χρηματοδοτεί την ίδρυση μονάδων ανακύκλωσης αλουμινίου η οποία θα ενισχύσει τον ανταγωνισμό στην παραπάνω σχετική αγορά γ) η ίδρυση νέας μονάδας επεξεργασίας αλουμινίου (χυτηρίου) δεν απαιτεί ιδιαίτερη τεχνογνωσία και το κόστος ανέργεσης ανέρχεται σε ένα (1) έως δύο (2) δισεκατομμύρια δραχμές δ) η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ διαθέτει πεπαλαιωμένα (από άποψη τεχνολογίας) μηχανήματα και αν δεν μετεγκατασταθεί εκτός Αττικής λόγω περιβαλλοντικής νομοθεσίας είναι αμφίβολο αν θα λάβει παράταση της άδειας λειτουργίας της και ε) υπάρχει ανάγκη εξυπηρέτησης (κάλυψης) των αναγκών των μικρών μονάδων μεταποίησης αλουμινίου του κλάδου διέλασης για την αναχύτευση των αποκομμάτων αυτού, καταλήγει προτείνοντας τη μη απαγόρευση της συγκέντρωσης με την επιβολή της παρακάτω υποχρέωσης στην ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ.

Εκτιμώντας όλα τα παραπάνω, η Επιτροπή κρίνει ότι η από μέρους της Α.Τ.Ε αγορά από τις Σταματία Στρατηγού και Ειρήνη Στρατηγού μετοχών που καλύπτουν το 8% του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ και η κατ' αυτό το τρόπο απόκτηση του ελέγχου της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ δεν μπορεί να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό στην εθνική αγορά του αλουμινίου ή σε σημαντικό, σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων αυτής, τμήμα της αγοράς και ιδία με τη δημιουργία ή ενίσχυση δεσπόζουσας θέσης, γι' αυτό και πρέπει να μην απαγορευθεί η συγκέντρωση αυτή. Η Επιτροπή κρίνει σκόπιμο να επιβάλλει και την υποχρέωση - δέσμευση στις Α.Τ.Ε και ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ να διαθέτει η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ, για τρία (3) τουλάχιστον χρόνια, το 50% της παραγωγικής της δυναμικότητας για την παροχή υπηρεσιών σε τρίτους («φασόν»), κατά προτίμηση παλαιούς πελάτες της (εκτός του ομίλου της Α.Τ.Ε) και με όρους ανταγωνιστικούς, υποχρέωση την οποία προτείνει η υπηρεσιακή εισήγηση και δήλωσε ότι αποδέχεται η Α.Τ.Ε (και η ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ)

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

Αποφαίνεται ότι δεν συντρέχει περίπτωση να απαγορευθεί η συγκέντρωση επιχειρήσεων που πραγματοποιείται με την από μέρους της Αλουμίνιον της Ελλάδος Α.Ε (ΑΤΕ) αγορά μετοχών που καλύπτουν το 8% του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ και την με αυτήν απόκτηση από την Α.Τ.Ε του ελέγχου της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ

Επιβάλλει στην ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ την υποχρέωση να διαθέτει επί τρία (3) τουλάχιστον χρόνια το μισό (50%) της παραγωγικής της δυναμικότητας για την παροχή υπηρεσιών σε τρίτους («φασόν») κατά προτίμηση παλαιούς πελάτες της (εκτός του ομίλου της Α.Τ.Ε) και με όρους ανταγωνιστικούς.

Η απόφαση εκδόθηκε την 17 Φεβρουαρίου 1997.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

Ο Συντάξας την Απόφαση

Κωνσταντίνος Λασσαδός

Νικόλαος Σακελλαρόπουλος

Η Γραμματέας

Ταραμπίκου Αλεξάνδρα - Μαρία